Ebnat-Kappel Dorfkorporation







Hochspannungstarif (mit eigener Trafostation) gültig ab 01.01.2025

(gemäss Verwaltungsratsentscheid vom 27. August 2024)

Energiepreise gelten nur für Kunden mit Vollversorgung				60 % Wasserkraft 40 % Atomstrom		100 % Atomstrom	
					Sommer April-Sept.		Sommer April-Sept.
Energie	Grundpreis 1)		Fr./Mt.	-20.00	-20.00	-20.00	-20.00
	Wirkenergie	Hochtarif-Bezug bis 20'000 kWh / Mt.	Rp./kWh	17.15	11.05	16.95	10.85
		Hochtarif-Bezug ab 20'000 kWh / Mt.	Rp./kWh	16.95	10.85	16.75	10.65
		Niedertarif-Bezug	Rp./kWh	13.40	9.85	13.20	9.65
Netznutzung	Grundpreis		Fr./Mt.	60.00	60.00	60.00	60.00
	Leistungsspitze 2)		Fr./kW/Mt.	9.25	9.25	9.25	9.25
	Wirkenergie	Hochtarif	Rp./kWh	2.20	2.20	2.20	2.20
		Niedertarif	Rp./kWh	1.70	1.70	1.70	1.70
	Blindenergie ³⁾ Rp./kval		Rp./kvarh				
	an Swissgrid für Stromreserve		Rp./kWh	0.23	0.23	0.23	0.23
	an Swissgrid für Systemdienstleistungen (SDL)		Rp./kWh	0.55	0.55	0.55	0.55
Abgabe	an Gemeinde für öffentliche Beleuchtung bis 4'000 kWh/Mt.		Rp./kWh	0.40	0.40	0.40	0.40
	an Gemeinde für öffentliche Beleuchtung ab 4'000 kWh/Mt.		Rp./kWh	0.15	0.15	0.15	0.15
	an Bund für Förderung von erneuerbarer Energie Rp./k			2.20	2.20	2.20	2.20
	an Bund für ökologische Sanierung der Wasserkraft		Rp./kWh	0.10	0.10	0.10	0.10

¹⁾ Anwendung nur bei einem Energiebezug von mindestens 200'000 kWh im Hochtarif pro Jahr.

Tarifzeiten: Hochtarif:

Montag - Freitag

07.00-19.00 Uhr

Niedertarif:

übrige Zeit

Alle Preisangaben verstehen sich ohne gesetzliche MWST.

²⁾ In Rechnung gestellt wird das höchste ¼-Stunden-Maximum pro Monat im Hochtarif.

³⁾ Auf die Verrechnung von Blindenergiebezügen wird bis auf weiteres verzichtet. Die Verrechnung von kapazitivem Blindenergiebezug zu einem späteren Zeitpunkt bleibt vorbehalten.